
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 16 Miércoles 19 de enero de 2011 Sec. V-A.  Pág. 5272

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
18

23

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

1823 Vivienda y Suelo de Euskadi, SA/Euskadiko Etxebizitza eta Lurra, EA.
(VISESA). Anuncio de adjudicación del contrato de ejecución de las
obras de edificación de 140 VPO, anejos y urbanización vinculada en la
parcela F.A.E.80 Zerrajera 2 en Arrasate-Modragón.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Vivienda y Suelo de Euskadi, SA/Euskadiko Etxebizitza eta Lurra,
EA.

b) Dependencia que tramita el expediente: Vivienda y Suelo de Euskadi, SA/
Euskadiko Etxebizitza eta Lurra, EA.

c) Número de expediente: 042/2010/C01/G-48.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.visesa.com.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Contratos de ejecución de obras.
b)  Descripción:  Contrato  de  ejecución  de  obras  de  edificación  de  140

VPO,anejos y urbanización vinculada en la parcela F.A. E.80 ZERRAJERA 2
en Arrasate-Mondragón.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45200000.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del País Vasco,

Boletín  Oficial  del  Estado,  Diario  Oficial  de  la  unión  Europea,  perfil  de
contratante.

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 29 de julio de 2010.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 12272946,27 euros. Importe total:
13254781,97 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de diciembre de 2010.
b) Contratista: Construcciones Sukia Eraikuntzak, SA.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 9073653,98 euros. Importe

total: 9799546,30 euros.

En Vitoria-Gasteiz, 11 de enero de 2011.- Don Tomás Alonso Sanz-Director
General de VISESA.

ID: A110001498-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-01-18T19:41:00+0100




